rentevoet is. Dit wordt deels verwezenlijkt door het aangaan van vastrentende instrumenten en deels
door te lenen aan een variabele rentevoet en een renteswap te gebruiken als afdekking voor de
variabiliteit van kasstromen die toe te rekenen is aan het renterisico.
Het renteprofiel van de rentedragende financiële instrumenten van Viohalco’s ondernemingen zoals
gerapporteerd is als volgt:

Bedragen in duizenden euro 2015 2014

Vastrentende instrumenten

Financiële verplichtingen -20.605 -38.912

Variabel rentende instrumenten

Financiële verplichtingen -1.614.396 -1.544.535

   Nominal amount

Een wijziging van 25 basispunten in de rentevoeten zou een positief of negatief effect hebben van 96
duizend euro na belastingen (2014: 91 duizend euro) in de geconsolideerde winst- en verliesrekening.
Een redelijkerwijs mogelijke wijziging van 0,25% in de rentevoeten op de balansdatum zou het eigen
vermogen en de winst of het verlies hebben doen stijgen/dalen (-) met het bedrag dat hieronder getoond
wordt. Deze analyse gaat ervan uit dat alle andere veranderlijke factoren, meer specifiek de
wisselkoersen, constant blijven.

Impact in duizenden euro 0.25% increase 0.25% decrease 0.25% increase 0,25% afname

31 december 2015

Financiële verplichtingen -2.866 2.866 0 0

Renteswaps 0 0 0 0

Kasstroom gevoeligheid (netto) -2.866 2.866 0 0

31 december 2014

Financiële verplichtingen -2.988 2.988 0 0

Renteswaps 0 0 55 -55

Kasstroom gevoeligheid (netto) -2.988 2.988 55 -55

Profit or loss Eigen vermogen, na belastingen

C.4. Risico van de macro-economische en de financiële omgeving in Griekenland

In Griekenland, waar de meeste van Viohalco’s dochterondernemingen gelegen zijn, blijft de macro-

economische en de financiële omgeving volatiel.

152 | P a g i n a

De Griekse regering heeft de onderhandelingen met de instellingen (IMF, EU, ESM, ECB) voor de

toekenning van een leningenpakket afgerond, hetgeen bij stemming door het Griekse parlement, het

Europese parlement en het ESM werd goedgekeurd. De herkapitalisatie van de Griekse banken werd met